Дело № 2-508/18/2022
УИД 16MS0074-01-2022-000696-67
Решение

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

27 апреля 2022 года                                                   город Набережные Челны

                                                                                     Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р.,

при секретаре Беляевой С.В.,
с участием истца Алимова А.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Алимова А.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «ВсеИнструменты.ру» о передаче товара, взыскании неустойки, морального вреда,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
                                                 решил:

исковые требования Алимова А.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «ВсеИнструменты.ру» о передаче товара, взыскании неустойки, морального вреда удовлетворить частично.

         Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ВсеИнструменты.ру» в пользу Алимова А.Н. неустойку за нарушение сроков передачи предварительно оплаченного товара за период с 07.03.2022 по 18.04.2022 в размере 9 435 (девять тысяч четыреста тридцать пять) рублей 71 копейка, почтовые расходы в размере 147 (сто сорок семь) рублей 60 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке 10 000 (десять тысяч) рублей.
        В удовлетворении исковых требований в большем объеме отказать.

        Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ВсеИнструменты.ру» в доход муниципального образования город Набережные Челны государственную пошлину в размере 2 099 (две тысячи девяносто девять) рублей 00 копеек.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

                                                       Сафина Р.Р.